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Den daværende regering indførte i februar 2020 et midlertidigt stop for 

fusioner mellem uddannelsesinstitutioner. Baggrunden herfor var bl.a. et 

ønske om at ændre den daværende tendens til centralisering af ung-

domsuddannelserne. Helt særlige tilfælde har dog været undtaget. For 

eksempel hvor en fusion kan skabe bedre uddannelsesmuligheder i land-

distrikterne, eller hvor en fusion er et nødvendigt alternativ for en alvor-

ligt økonomisk udfordret institutions udbud.  

 

Regeringen ønsker at understøtte en bred uddannelsesdækning, og fusi-

oner kan være med til at skabe bedre uddannelsesmuligheder i landdi-

strikter. Flere uddannelser under samme tag kan også være med til at un-

derstøtte et attraktivt miljø for unge.  

 

Jeg vil derfor orientere jer om, at regeringen har besluttet at ophæve det 

midlertidige stop for fusioner mellem uddannelsesinstitutioner. Samtidig 

er der indført kriterier for godkendelse af fusioner og spaltninger. Det er 

vigtigt, at fusioner skal bidrage til opfyldelsen af de uddannelsespolitiske 

målsætninger. Der gælder derfor følgende kriterier, hvor en fusion skal:  

 

1) understøtte institutionernes faglige og økonomiske bæredygtig-

hed og dermed være med til at understøtte uddannelseskvaliteten. 

 

Derudover skal en fusion eller spaltning:   

  

2a) understøtte en bred uddannelsesdækning (f.eks. ved igennem 

en fusion at skabe de økonomiske rammer for fastholdelsen af ud-

dannelsesmuligheder i landdistrikter) 

 

og/eller  

 

2b) bidrage til oprettelsen af institutioner, hvor forskellige typer af uddan-

nelser udbydes på samme sted (f.eks. ved at en stor, geografisk spredt in-

stitution udspalter en af sine afdelinger med henblik på, at afdelingen i 

stedet bliver en del af en lokal 'byskole'). 

 

Kriterierne gælder også for godkendelse af spaltninger. 
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Vedlagte nyhed vil blive offentliggjort på uvm.dk.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


